tus et gradus hominibus et praesertim officialibus, iudicibus et iustitiariis
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quorumciimqiie locorum regni tam spiritualibus quam saecularibus praesen-
tium notitiam habituris magister civium, iudices et iurati consules civitatis

Cibiniensis paratam in singulis fermendi et complacendi voluntatem. Quia
cum quidam magister Martinus Lapicida circumspectos viros Johannem Grwen
nobis coniuratura ae Martinum Rembser et Mathiam Kolb nostros concives et

nonnullos alios concives nostros in diversis locis nunc hic nunc ibi cum curri-

bus et eorum mercimoniis et rebus arrestare, prohibere et impedire ac damni-
ficare minusiuste et indebite non cessasset allegassetque. Qualiter ipse pro
prosecutione sui iuris absque speciali nostri affidantia et assecuratione in

nostri medium accedere non auderet, nos ulterioribus dampnis et incommodis
concivium nostrorum in tempore consulere volentes ad ipsius magistri Martini
Lapicidae requisitionera et instantiam ac literas casteliani de Hwnyad supe-

rinde nobis missas eundem magistrum Martinum Lapicidam in eo literis nostris

affidatoriis affidavimus et assecuravimus, ut ipse huc veniret et in causa cum
dictis nostris concivibus habita se componeret et concordaret. Qui die data-

rura praesentium hic in civitate nostra Cibiniensi personaliter constitutis

coram raaiori parte consulatus nostri et certis de communitate eiusdera civi-

tatis nostrae quos pro componendis et concordandis partibus specialiter de-

putaremus proposuit, qualiter ipse praetextu cuiusdam homicidii viginti

duos floreuos auri exsolvissel^ et in una balista cum attinentiis valente flore-

nos auri decera propter dictos concives nostros dampnificatus extitisset. Et
cura ipsi concives nostri praenominati cognovissent, quod idem Martinus in

huiusmodi viginti duobus florenis auri et decem florenis auri in una balista

cura attinentiis darapnificatus fuisset per diligentem interpositionera et rae-

dium dictorum de consulatu nostro et coramunitate civitatis nostrae volebant,

ut iidem de consulatu et comraunitate nostris ad id per nos ut praeraittitur

deputati ad nos reversi referebant praefato Martino Lapicidae viginti duos
florenos auri sic per eura exsolutos^ ac duodecim florenos pro dampnis et ex-

pensis in hac causa factis et ultra id pro doloribus suis quinque vel sex flo-

renos auri expedire. Qui quidera Martinus hiis non contentus neque aliquam
concordiam habere et suscipere volens coram dictis de consulatu et comrauni-

tate nostris publice dicere habuit: Ego per araplius nullo iure hanc causam
prosequi intendo sed ad talera locura [rae]'- conferre volo ubi pro voluntate

mea michi de dampnis, expensis et doloribus meis satisfactio impendetur; et

sic e nostrae civitatis medio discessit. Quocirca vos universos et singulos et

praesertim iudices et iustitiarios regni tam spirituales quam saeculares atten-

tissime rogamus, quatenus a raodo et iraposterura convives et mercatores nos-

tros aut alios quoscumque ad instantiam praefati Martini ratione praevia nus-

quara arrestare, prohibere et impedire velitis, sed potius eundem Martinura

compellere et coartare velitis, ut ipse iuri et iudicio astare debeat et teneatur

et causara huiusraodi decernatis et cognoscatis. Nam quidquid in ipsa causa

decreveritis, iudicaveritis et cognoveritis praenorainati concives nostri in eo

per orania stabunt contenti. Praesentes vero post earum lecturam petimus
restitui praesentanti. Datum in festo beati Valentini raartiris, anno domini
millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

1 Vorlage exol... .r.\ ^ Lucke 5 ram.

3 275

1462 Fcbriiar 18. Biirgeimeister Jakob uiicl der Hat von Hermannstadt bezeugen,

dass sich der Steinmetz Martin aus Osterreiih mit cinigen vergcsellschaftetcn Her-
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maniistadter Biirgern,mit welchen er im Slrcil ivar, gegen Zahlung von 55 Gold-

giilden rerglichen hat.

Konzept, Pap. Arh. St. Sibiu CoU. post. V 1 661. Auf derandern Seite des Papierblattes

ist dic ungesiegelte Ausfertigung einer gleichzeitigen Urlcunde (Nr. 3 274) in derselben

Angclegenheit verzeichnct.

Nos Jacobus magister civium, iudices et iurati consules clvitatis Cibiniensis

notum facimus pcr praesentes quibus expcdit universis, quod honestus Marti-

nus Lapicida de Austria ab una ac circumspecti viri Johannes Grwen et Marti-

nus Rembser dicti nobis coniurati ac Matheus Kolb et Egidius Pileator con-

cives nostri partibus ab altera die datarum praesentium coram nobis^ suis- et^

totius societatis isporum in hac parte nominibus et in personis personaliter

constituti per eundem Martinum Lapicidam sponte et libere fassum fuit, quo-

raodo ipse cum dictis Johanne Grwen, Martino Rembser, Matheo Kolb et Egi-

dio Pileatore et tota eorura societate per operose interpositionis medium pro-

borura horaiuum et praesertira nonnullorum consulatus nostri in factis ratione

quorundara homicidiorum et aliarura rerum alias in Feldwar^ qualitercumque

gestarum et factarum inter ipsum ac dictos Johannem, Martinum, Matlieura

et Egidium et eorura societate subortis et habitis ac dampnis, expensis sibi

proinde qualitercumque illatis et interesse ad perfectara devenisset concordiae

unionem et se cum eisdera araicabiliter compossuisset yramo* composuit,* uni-

vit^ et* concordavit^ etiam^ coram^ nobis^ utputa pro quinquaginta quinque

florenis auri Hungaricalibus legalis ponderis sibi etiam ad nostri scitum ple-

narie exolutis pronuncians nihilominus eosdem et eorum societatem ab omni
ulteriori irapetitione, vexatione et instantia sua et suorum ac aliorum quo-

rumcumque in praemissis quittos per omnia et absolutos literis quibuscumque

pro utrisque partibus in huiusmodi factis et negotiis sub quibuscumque et

quorumcumque sigillis et forma verborum quoraodocumque hactenus con-

cessis et eraanatis, cassatis penitus et invalidatis ambarum partium ad id

unanimi voluntate concurrente. In cuius fassionis evidentiara praesentes lite-

ras nostras sigillo^ civitatis nostrae autentico consignatas, sub una et eadem
forma verborura utrique prout seorsura duximus concedendas communi iusti-

tia persuadente. Datum feria quinta proxiraa ante festum kathedrae beati

Petri apostoli, anno doraini M" CCCCo LX° secundo.

1 Hierauf gestrichen personaliter. * Hierauf gestrichen malt.
* Ober der Zeile. Darunter gestrichen ^ Ara Rande nachgetragen.

constitutt. ° Hierauf gestrichen nostro.

' Hierauf gestrichen sing.

3 276

Ofen 1462 Marz 13. Konig Matthias bestatigt die Urkunde des Johannes von

Hunijad aus 1455 Nr. 2 999 iiher die Schenkung von Sah im Wert von 50 Gold-

guldenjahrlich an das Dominikanerkloster der Hl. Maria und des Hl. Antonius

in Klausenburg und beauftragt die Verwalter der Sahkammer in Sic, dieses Sah
auszufolgen.

Datura Budae sabato proximo post festum beati Gregorii papae, anno domini

millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

Handschrift des 18. Jahrhunderts Batthyaneum Alba lulia, Ex Archivo Capituli Alben-

sis Transylvaniae excerpta U, 231. Eingeschaltet von Konig Matthias 1467 und mit

dieser Urliunde von Konig Wladislaw II. 1492, ebenda.
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3 277

1462 Miirz 17. Dci Rat von Klaiisenhiirg verleihlden dortigen Schlossern Satzungen.

EingeschaUet vom Rat von Klausenburg 1475, Orig. Aih. St. Cluj-Napoca, Archiv
der Stadt C.Iuj-Napoca, Zunfturkunden Nr. 3.

Drucl;: Jalcab, Okleveitar I, 238 zum Jahr 1472. Az Erd. Muzeum egylet evkonyvei
5, 1868/70, S. 119 mit Faksimile.
Kcgcst: Szabo, Az eidelyi muzeum 70 Nr. 334 zu Juni 23.